UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v giới thiệu học sinh giỏi tiêu biểu năm

học 2024-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Đông, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

  - Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện văn bản số 1164/SGDĐT-VP ngày 11/4/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc tổ chức Lễ Tuyên dương khen thưởng Học sinh giỏi

tiêu biểu Thủ đô năm học 2024 - 2025, đồng thời để có căn cứ đề nghị UBND

quận biểu dương, khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu năm học 2024-2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu

học, THCS và Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện một số nội dung

sau:

1. Mỗi trường Tiểu học, THCS, Trung tâm GDNN-GDTX:

- Lựa chọn 01 học sinh giỏi tiêu biểu: Xét thành tích học tập, rèn luyện của

học sinh trong cả quá trình cấp học, tính đến hết học kỳ I năm học 2024 -2025.

- Ưu tiên lựa chọn học sinh xuất sắc đoạt giải trong các kỳ thi quốc gia,
quốc tế; quan tâm đến những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhưng
luôn cố gắng phấn đấu vươn lên trong học tập, đạt kết quả cao; gương người tốt,
việc tốt; những học sinh tích cực tham gia và đạt thành tích xuất sắc trong phong
trào văn nghệ, thể dục thể thao, các hoạt động xã hội, từ thiện; học sinh có hành
động dũng cảm cứu người, trả lại của rơi...

2. Các đơn vị lập danh sách học sinh đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi

các cấp (nếu có):

Học sinh đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi các môn văn hóa quốc gia,

Olympic quốc tế trong năm học 2024 - 2025 khi có sự đồng ý tham gia của

UBND thành phố Hà Nội hoặc Quyết định thành lập đoàn của Sở Giáo dục và

Đào tạo:

- Học sinh đạt giải trong kỳ thi học sinh giỏi Olympic quốc tế:

+ Kỳ thi Olympic Toán và Khoa học quốc tế năm 2024 (IMSO 2024);

+ Kỳ thi Olympic Quốc tế về Thiên văn và Vật lý thiên văn năm 2024;

+ Kỳ thi Olympic khoa học trẻ quốc tế IJSO 2024.

- Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba, khuyến khích trong kỳ thi chọn học
sinh giỏi Thành phố, quốc gia năm học 2024 - 2025, kỳ thi khoa học kỹ thuật
quốc gia cấp THPT năm học 2024 - 2025.

2

- Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba các kỳ thi cấp quốc gia khác do Bộ

GDĐT tổ chức (Kỳ thi An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai năm 2025, Cuộc

thi Viết thư quốc tế UPU năm 2025…)

3. Hồ sơ gửi về Phòng GDĐT gồm:

(1) Danh sách và trích ngang thành tích (theo mẫu danh sách 01 gửi kèm),
nêu rõ kết quả học tập, những thành tích nổi bật của học sinh.

(2) Báo cáo thành tích cá nhân của 01 học sinh giỏi tiêu biểu (do học sinh viết
hoặc đánh máy; độ dài không quá 01 trang A4; có xác nhận của nhà trường). Các
trường TH, THCS mẫu báo cáo 02; Trung tâm GDNN-GDTX: mẫu báo cáo 03).

(3) File ảnh chân dung của 01 học sinh giỏi tiêu biểu.

* Người nhận: Đ/c Hà - Phòng GDĐT quận. Đồng thời gửi file mềm

(danh sách trích ngang thành tích của học sinh) về địa chỉ email:

tdkt@pgdhadong.edu.vn trước ngày 18/4/2025.

* Lưu ý:

- Để đảm bảo quyền lợi cho học sinh được tuyên dương, khen thưởng cuối

năm học 2024-2025, đề nghị 100% các đơn vị lựa chọn, giới thiệu và gửi danh

sách 01 học sinh giỏi tiêu biểu về phòng GDĐT theo quy định.

- Sau thời gian trên, nếu trường nào không nộp các văn bản theo quy định

coi như nhà trường không có học sinh đề nghị được tuyên dương.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các

trường Tiểu học, THCS và Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện đúng

nội dung và thời gian quy định trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Lệ Hằng

mailto:tdkt@pgdhadong.edu.vn

		2025-04-14T14:51:54+0700

		2025-04-15T10:46:41+0700

		2025-04-15T11:13:54+0700

		2025-04-15T11:13:54+0700

		2025-04-15T11:13:54+0700

		2025-04-15T11:13:54+0700